

Archiv města Ostravy

Špálova 19
702 19 Ostrava-Přívoz Ostrava
ID datové schránky: 5zubv7w

Žádost o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací, zda došlo ke skartaci níže uvedených dokumentů ÚMOB Slezská Ostrava, pravděpodobně vytvořených v roce 2012:

1. č. j. MS/0364/12-K – smlouva o koupi domu
2. č. j. SLE/1482212MS/Ubb – návrh na zahájení řízení o povolení vkladu a věcného předkupního práva do katastru nemovitostí + přílohy
3. sp. zn. 51.2 – návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu a věcného předkupního práva do katastru nemovitostí + obsah spisu
4. účetní doklad č. 03010332/31.5.2012 (týkající se prodeje nemovitosti, v hodnotě 12.060.280 Kč)

V roce 2012 Bytové družstvo Hladnovská 75/730, jehož jsem členem, uzavřelo prodej domu v hodnotě 12.060.280 Kč. Při prověřování vyšly najevo skutečnosti, že pravděpodobně po přijetí 12.060.280 Kč úřadem, nedošlo k zákonnému převodu vlastnických práv domu na bytové družstvo.

Dále vyšly najevo další skutečnosti, zejména, že úřad nevytvořil spis k prodeji domu a nezaevidoval je do elektronického systému úřadu.

V případě, že dokumenty byly již skartovány, doložit skartační návrh a skartační protokol, v případě, že nebyly, výslovně uvést který.

Děkuji

V Ostravě dne 23. 3. 2026



Vaše značka:

Ze dne: 27.03.2026

Č. j.: SMO/226894/26/Ar/

Sp. zn.: S-SMO/201685/26/Ar/4

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2.4.2026

Odpověď k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane

v rámci vyřizování Vaší žádosti jsme prošli archivní materiály z fondu *Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava* a fondu *Magistrát města Ostravy*, konkrétně majetkového odboru, a jsme nuceni konstatovat, že požadované dokumenty se ve fondech *Archivu města Ostravy* nenachází. Příslušné bankovní výpisy *Statutárního města Ostravy* již nelze předložit, jelikož jim uplynula určená skartační lhůta. Ta byla u bankovních výpisů zařazených do věcné skupiny *181.1.7 ostatní účetní písemnosti* v roce 2012 stanovena na 5 let, u *účetních dokladů* pak určena také na 5 let (věcná skupina 181.1.1). Dokumenty byly konkrétně vyskartovány v roce 2021 (č. j. SMO/800368/21/Ar).

Zároveň Vám nemůžeme přesně sdělit, zda byly hledané dokumenty vzniklé z činnosti *Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava* navrženy do skartačního řízení a zlikvidovány, nebo jsou stále uloženy u původce. Absence čísel jednacích znemožňuje přesné dohledání této informace. Můžeme jen předpokládat, že dokumenty byly vyskartovány v roce 2024 v rámci mimo skartačního řízení zahrnujícího dokumenty věcných skupin 181 a 181.1 *účetní doklady odboru financí, školství, kultury a sportu* z dotčeného roku (č. j. SMO/691470/24/Ar/). Pro přesnou informaci je zapotřebí se obrátit na *Úřad městského obvodu Slezská Ostrava*.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-